quas, eas non excludendas sed includendas esse con-  
 fitemur, dum scilicet spiritus per nervos & certas quas-  
 dam fibrillas, quæ ab origine sua ad partes corporis  
 vel multum distitas integræ ducentur, iisque inle-  
 runtur, animæ iussa effectui daturi in musculos vol-  
 vuntur. Nec inficiati fuerimus locomotivam, citò  
 licet transeat, nonnunquam citra animæ mandatum  
 & intentionem, dum animus aliorum ita est distra-  
 ctus, ut nobis insciis promoveatur, exerceri. Qui ita-  
 que seriâ æstimatione, quid in hanc partem subji-  
 cit experientia, pensat, quin similitudini, quâ vigilia  
 cum aquæ in mari vel flumine fluxu componitur,  
 ceu plausible adnuere velit ac possit, animi non sumus  
 incerti; deprehendit n. quod *vigilantes* objecta,  
 quæ visu concipi possunt, contemplantur, sonos pa-  
 rulis recipiant auribus, à tactilibus quod moveantur,  
 sensibusque internis, subtiliorum ministeriorum fa-  
 mulis, non parcant. Quis verò hæc sine spirituum a-  
 nimalium indefinenti per meatus suos cursu expediri  
 augurabitur? *Somnum a. è contrario in hoc colloca-*  
*mus, quod sensus omnes externi, & ex internis com-*  
*munis, quasi ligati pristinis sese abdicant obsequiis.*  
 Quod cum ex iis, quibus hæc subijcimus, quadan-  
 tenus elocet, ne *Κεφάλιον διὰ τὸ φθὸς μωροῦ* ἢ hæc  
 ce notâsse sat sit: *Verisimile nempe esse cerebri glan-*  
*dulam inter dormiendum fore minorem, ventriculos*  
*cerebri & plexûs foramina compressiora ac angustiora,*  
*omnes cerebri fibras laxiores & magis vietas, quàm ubi*  
*vigilatur. Quapropter objectorum externorum actiones*  
*maxima ex parte ita, ut ad sensum communem non dese-*

tantur, negliguntur, nec vicissim glandula fibras istas  
 eâ spirituum copiâ aut motu, quô inter vigilandum, do-  
 nare potis est: Spiritus scilicet ex corde in cerebrum adscen-  
 suri inopiâ multati, cum magnam eorum multitudinem  
 vigilie functiones dissiparant, interceptant, perve alias  
 causas debilitarant, nec glandulam diutius turgidam  
 reddere, nec cerebri ventriculos dilatare, nec plexus  
 maculas diducere, nec cerebri filamenta, quo minus fa-  
 rificant sibi, quodammodo inbereant, dimovere valent,  
 ut objectorum impressiones recipi ab eorundem extremi-  
 tate una & communicari alteri queant, suque fibris  
 ipsis, musculos inflaturis, irreprehensius prebeat trans-  
 itus. Contingit quidem sæpe numero, ut spiritus quas-  
 dam fibrarum etiam dum dormimus à se invicem se-  
 gregent, & quidem nonnunquam magis quàm inter  
 vigilandum atque dehinc in musculos quosdam proflu-  
 ant, eosque magis quam eorum vicinos, semper in-  
 terim clausos, inflent: Unde motuum istorum, quibus  
 animalia somno marcescentis subjacent sunt artifices,  
 qui quandoque (quoniam spiritus, phantasiâ illo tem-  
 pore per objecta forinsecus non distractâ, neutiquam  
 exorbitant neque retroferuntur quin semitam, quâ,  
 inclinatione ac pronitate eorundem monitrice, decur-  
 runt, emittuntur) melius ac *κομψοτέρας*, quàm si  
 vigilant, fiunt. hinc somnambuli ejusmodi effecta,  
 cujusmodi vigilantes, utpote timore aliisque adfecti-  
 bus infecti, nequirent, edunt: ita tamen ut non exper-  
 gesiant h. e. ut reliquis cerebri fibras non idem, qui  
 vigilie tempore est, manest status; quia fibrarum aliis  
 ab aliis segregatis, omnes nihilominus, quæ ad aures,  
 oculos